klienta tj. ryzyko wcześniejszej spłaty kredytów oraz wycofania depozytów przed upływem terminu

wymagalności (uwzględnione w zestawieniu z wykorzystaniem wskaźnika przyspieszenia spłat

kredytów oraz wskaźnika zrywalności depozytów, depozyty o nieokreślonym terminie wymagalności

traktowane są jako depozyty a’vista) oraz ryzyko bazowe związane z występowaniem niedoskonałej

korelacji w dopasowywaniu stawek oprocentowania (indeksów) różnych instrumentów

przychodowych i kosztowych o podobnych charakterystykach przeszacowania.

Ryzyko krzywej dochodowości jest oceniane przez Bank z częstotliwością miesięczną

z wykorzystaniem miary BPV (Basis Point Value - wartość punktu bazowego), która informuje, o ile

zmieni się wartość portfela instrumentów finansowych przy wzroście jego rentowności o jeden punkt

bazowy (jedną setną punktu procentowego, tj. 0,0001). Pomiar ryzyka krzywej dochodowości dotyczy

ryzyka cenowego instrumentów dłużnych w portfelu dostępnym do sprzedaży.

Wpływ szokowej zmiany stóp procentowych na wartość ekonomiczną kapitału Banku obliczany jest

z częstotliwością miesięczną, w oparciu o zaktualizowane oczekiwane przepływy środków pieniężnych.

Strona 55 z 79

Tabela nr 33. Testy warunków skrajnych – zmiana wyniku odsetkowego (ΔNII) w mln zł

Scenariusz 31.12.2023* 31.12.2024

Scenariusz przesunięcia o +250 pb.  3,55 3,07

Scenariusz przesunięcia o -250 pb. -4,85 -4,39

* - scenariusze przesunięcia o +-200 pb.

Tabela nr 34. Testy warunków skrajnych – zmiana wartości ekonomicznej kapitału (ΔEVE) w mln zł

Scenariusz 31.12.2023 31.12.2024

Scenariusz przesunięcia o +250 pb.  3,58 3,35

Scenariusz przesunięcia o -250 pb. -7,89 8,37

Scenariusz wzrostu nachylenia -0,94 -0,29

Scenariusz spadku nachylenia 1,16 0,79

Scenariusz wzrostu stóp proc. krótkoterm. 2,32 1,08

Scenariusz spadku stóp proc. krótkoterm. -4,99 -4,04

3.8. Ryzyko płynności

Ryzyko płynności oznacza ryzyko poniesienia straty z tytułu wymuszonej wymiany posiadanych

aktywów na gotówkę lub odpowiedniki gotówki w sytuacji ograniczenia/utraty zdolności

do finansowania aktywów i terminowego wywiązywania się ze zobowiązań.

Zarząd PLUS BANK S.A. oświadcza, że obowiązujący w Banku system zarządzania ryzykiem płynności

jest dostosowany do wielkości i profilu ponoszonego ryzyka i odpowiedni z punktu widzenia profilu

i strategii instytucji.

Celem zarządzania ryzykiem płynności jest dostosowanie jej do rozmiarów i rodzaju działalności,

w sposób zapewniający wykonanie wszystkich zobowiązań pieniężnych zgodnie z terminami ich